VĂN PHÒNG UBND

TỈNH LẠNG SƠN

BAN TIẾP CÔNG DÂN

 Số:            /BTCD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày         tháng 8 năm 2024
V/v thông báo kết quả tiếp

bà Nguyễn Thị Huệ

                  Kính gửi: Bà Nguyễn Thị Huệ

Địa chỉ: phố Đức Tâm, thị trấn Văn Quan,

huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn.

Chủ tịch UBND tỉnh nhận được đơn đề ngày 12/8/2024 của bà

Nguyễn Thị Huệ và tại buổi tiếp công dân định kỳ ngày 15/8/2024 của Chủ

tịch UBND tỉnh, bà Huệ trình bày nội dung: gia đình bà có đất bị thu hồi để

thực hiện dự án Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 4B (đoạn thuộc huyện Cao Lộc).

Qua xem xét phương án đền bù của UBND huyện Cao Lộc, gia đình thấy

giá đền bù thấp, không được bố trí tái định cư. Hiện nay gia đình sinh sống

tại thị trấn Văn Quan, khó khăn về chỗ ở. Đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh chỉ

đạo xem xét lại phương án bồi thường, hỗ trợ và giao cho gia đình 01 ô tái

định cư.

Thực hiện nhiệm vụ Chủ tịch UBND tỉnh giao, Ban Tiếp công dân tỉnh

thông báo kết quả tiếp công dân của Chủ tịch UBND tỉnh tại kỳ tiếp công dân

tháng 8/2024 đối với bà Nguyễn Thị Huệ như sau:

Sau khi nghe ý kiến trình bày của bà Nguyễn Thị Huệ, đồng chí Chủ

tịch UBND tỉnh đã kết luận tại Thông báo số 457/TB-UBND ngày

20/8/2024: “Nội dung bà Huệ đề nghị giải quyết đã được UBND huyện Cao

Lộc kiểm tra và trả lời tại Công văn số 2191/UBND-PTQĐ ngày 22/7/2024.

Nếu bà Huệ không đồng ý với phương án bồi thường, hỗ trợ của UBND

huyện Cao Lộc, đề nghị bà có đơn khiếu nại gửi đến Chủ tịch UBND huyện

Cao Lộc để được xem xét, giải quyết theo quy định của Luật Khiếu nại. Sau

khi Chủ tịch UBND huyện Cao Lộc giải quyết khiếu nại lần đầu, nếu bà

không đồng ý với quyết định giải quyết khiếu nại thì có quyền khiếu nại tiếp

đến Chủ tịch UBND tỉnh hoặc khởi kiện vụ án tại Tòa án nhân dân theo quy

định của pháp luật tố tụng hành chính”.

2

 Ban Tiếp công dân tỉnh thông báo để bà Nguyễn Thị Huệ được biết. Đề

nghị bà thực hiện theo hướng dẫn của Chủ tịch UBND tỉnh tại kỳ tiếp công dân

tháng 8/2024.

(Gửi trả đơn đề ngày 12/8/2024 của bà Nguyễn Thị Huệ, gửi kèm theo

trích nội dung Thông báo số 457/TB-UBND ngày 20/8/2024 của UBND

tỉnh)/.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (Đ/c Quỳnh);

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các Ban đảng Tỉnh ủy: Nội chính, Dân vận, UBKT;

- Các VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- UBND huyện Cao Lộc;

- C, PCVP UBND tỉnh; BTCD;

- Lưu: VT, (TTT).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Hoàng Quế

		2024-08-27T14:30:43+0700

		2024-08-27T14:30:43+0700

		2024-08-27T14:30:43+0700